
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis  
           z jednání kolegia děkana konaného dne 19. 02. 2007 

 
Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, doc. Silva Macková, MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana 

Oulehlová, MgA. Lucie Abou, prof. Petr Oslzlý, Bc. Sylva Tománková, Mgr. Aleš 
Záboj  

 
I.    Chod fakulty: 

 Tajemník DIFA informoval, že všichni příslušní pracovníci odevzdali v termínu podklady 
pro Výroční zprávu JAMU za rok 2006. Termín odevzdání na rektorát je 28. 2. 2007. 
Tajemník VZ zkompletuje a předloží kolegiu k odsouhlasení příští týden. 

 Tajemník dále informoval, že kolegium děkana Hudební fakulty JAMU schválilo 
rozdělení finančních prostředků za Centralizované projekty v rámci Rozvojového programu 
MŠMT, a to 650 tis. DIFA a 350 tis. HF. 

 Dnes v 11.00 hod. se uskuteční zasedání ekonomické komise, kde budou doupřesněny 
požadavky fakult na reprodukci majetku a projednány další body, na základě kterých budou 
vypracovány podklady pro jednání kolegia rektora dne 26. února. 

 Dnes od 14.45 se uskuteční výběrové řízení na odborného asistenta oboru dramaturgie. 
Řízení se zúčastní děkan DIFA, proděkani prof. Oslzlý, Mgr. Záboj a MgA. Vodička. V 15.00 

se uskuteční výběrové řízení na docenta či profesora v oboru estetika dramatu a divadla za 
přítomnosti stejné komise. 

 Kolegium projednalo průběh akreditace KSFT a profesorského a habilitačního řízení. 
Prodiskutovalo změnu systému zpracování akreditací na DIFA a shodlo se na nezbytnosti 
posílit administrativní aparát fakulty. 

 Ve středu 21. února 2007 v 16.00 hod. proběhne zasedání Akademického senátu JAMU 
v budově DIFA (uč. č. 106), který se vyjádří k možnosti užívání Kabinetu múz pro účely 
DIFA. 

 Kolegium projednalo obecné otázky provozu Kabinetu múz. V úterý 20. února ve 13.30 
proběhne pracovní schůzka s doc Kolegarem, Bc. J. Petrem a L. Šulákem za účasti děkana, 
proděkanů a tajemníka DIFA. 

 Kolegium děkana projednalo postupnou realizaci jazykové mutace webu fakulty 
v anglickém jazyce. 

 
II.   Studijní záležitosi: 

 Student IV. ročníku ČH S. Matula požádal o změnu tématu diplomové práce. O změně 
rozhodne děkan DIFA. 

 Kolegium odsouhlasilo žádost studentky V. ročníku DM S. Kalužové o individuální 
studijní plán, resp. rozvolnění studia na ak. roky 06/07 a 07/08 z důvodu. 

 Kolegium odsouhlasilo žádost studentky III. ročníku DM Z. Kujové o individuální 
studijní plán, resp. rozvolnění studia na ak. roky 06/07 a 07/08 z důvodu rozsáhlého sběru 
materiálu pro bakalářskou práci (výzkum) a plánované zahraniční stáže. 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

 doc. Macková informovala o průběhu hodnocení výuky cizích jazyků. Na příští zasedání 
kolegia děkana připraví doc. Macková vyhodnocení evaluačních dotazníků. Děkan vyzval 
doc. Mackovou, aby se zúčastnila jednání KR dne 26. 2. a seznámila tam vedení školy 
s výsledky hodnocení. 

III.   Zahraniční záležitosi: 
 Bc. Tománková informovala, že Mikkeli Polytechnic, Savonlina, Finsko má zájem poslat 

2 studentky scénografie na stáž v programu Erasmus na DIFA v akademickém roce 
2007/2008. Ke schválení kolegium požaduje stanovisko ateliéru scénografie (stanovisko zjistí                        
Bc. Tománková). 

 Kolegium děkana projednalo prodloužení bilaterálních smluv v programu Erasmus se 
školami, na něž se nepřihlásili zájemci o stáž pro příští akademický rok. Kolegium děkana 
prodlouží smlouvy s těmito školami: Mikkeli Polytechnic, Savonlina, Finsko; University of 
Mozarteum, Salzburg, Rakousko (pod podmínkou, že se Mgr. Pergolová zúčastní učitelské 
mobility); Theatre Academy of Finland; Hochschule Ernst Busch, Berlín, Německo; Royal 
Scottisch Academy, Glassgow, UK; KUG, Graz, Rakousko; University of Ljubljana, Lublaň, 
Slovinsko. 

IV. Projekty a granty: 

 MgA. Abou informovala, že DILIA vyhlásila termín pro zaslání nominací na Ceny Evalda 
Schorma. DIFA zašle nominace po uskutečnění Salónu původní tvorby 2007. 

 MgA. Abou informovala o realizovaných stážích v rámci projektu ESF č. 115 
„Kvalitativní rozvoj studijního programu cestou spolupráce s profesionálními uměleckými 
tělesy“. V Centru experimentálního divadla budou stáž absolvovat 3 studenti (do března 2007) 
DIFA, v Národním divadle Brno 11 studentů (do června 2007). Zároveň informovala o 
zbývajících stážích, které mají v průběhu letního semestru studenti možnost absolvovat. 

 Dne 23. února od 10.00 hod. se na DIFA uskuteční Závěrečné oponentní řízení projektů 
FRVŠ za rok 2006. Časový posun byl všem řešitelům sdělen. 

IV. Různé: 
 Kolegium děkana projednalo premiéru hry „Kokkola“, která se uskutečnila v sobotu 17. 2. 

2007 ve Studiu Marta, za účasti finské autorky hry Ley Klemoly. Inscenaci hodnotí převážně 
pozitivně. 

 Dne 7. 3. ve 12.00 se v rámci festivalu tvůrčí Afriky uskuteční přednáška pro studenty 
DIFA – Pocta S. L. Tansi. 

 Ve dnech 28. 5. – 1. 6. 2007 se v Luhačovicích uskuteční 0. ročník Přehlídky mladé 
tvorby. DIFA bude na přehlídce prezentovat 2 monodramatu studentů režie E. Rysové a J. 
Schmiedtové? 

 Ve dnech 7. – 10. 6. 2007 se ve Zvolenu uskuteční Letní zámecké hry, na kterých budou 2 
studenti prof. Kovalčuka prezenovat svá monodramata. Konkrétně se jedná o L. Repašskou. 
Další student bude vybrán. 

 

zapsala: L. Abou       verifikoval: O. Vodička 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

 


